
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 
 

Közli: Magyar Közlöny 
 

 
A KORMÁNY 

 
------------------- 

rendelete 
 

a közúti közlekedésre vonatkozó közigazgatási hatósági ügyekben alkalmazandó kiegészítő 
eljárási szabályokról szóló 511/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet módosításáról 

 
 
A Kormány a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (3) bekezdés a) pont 19. alpontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

(1) A közúti közlekedésre vonatkozó közigazgatási hatósági ügyekben alkalmazandó kiegészítő 
eljárási szabályokról szóló 511/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: KR.) 2. § (1) 
bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A járműhonosítási eljárás alkalmazásának feltétele, hogy a belföldi üzemeltetés céljából behozott 
közösségi jármű tulajdonjogát megszerző ügyfél a kérelem benyújtása során igazolja) 

„a) származási ország hatósága által kiadott nem harmonizált adattartalmú forgalmi engedély 
bemutatásával az engedélyben szereplő adatokat vagy harmonizált adattartalmú forgalmi engedély 
bemutatásával az I. és II. részében meghatározott adatokat, feltéve, hogy a jármű származási 
tagállamában ez utóbbi kiállításra került, és” 

(2) A KR. 2. § (1a) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A járműhonosítási eljárás alkalmazásának további feltétele, hogy) 

„a) a jármű – a külföldi hatóság által kiállított forgalmi engedély vagy a „Műszaki vizsgálati 
bizonyítvány” alapján – az ER. 2. § (9) bekezdésében, a mezőgazdasági és erdészeti járművek 
jóváhagyásáról és piacfelügyeletéről szóló, 2013. február 5-i 167/2013/EU európai parlamenti és 
tanácsi rendeletben vagy a két- vagy háromkerekű járművek, valamint a négykerekű motorkerékpárok 
jóváhagyásáról és piacfelügyeletéről szóló, 2013. január 15-i 168/2013/EU európai parlamenti és 
tanácsi rendeletben meghatározott járműkategóriák – ideértve a G betűjelzéssel kiegészített 
alkategóriákat is – egyikébe tartozik,” 
 
(3) A KR. 2. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(4) A járműhonosítási eljárásban a Magyarország területén szolgálati céllal tartózkodó külföldi 
fegyveres erők és a Magyarország területén felállított nemzetközi katonai parancsnokságok, azok 
Magyarországon szolgálatot teljesítő állományának tagjai, a Magyarország területén szolgálati céllal 



tartózkodó külföldi fegyveres erők, valamint a Magyarország területén felállított nemzetközi katonai 
parancsnokságok és állományuk nyilvántartásáról, a jogállásukhoz kapcsolódó egyes rendelkezésekről 
szóló törvényben meghatározott hozzátartozóinak, valamint a Magyarország területén szolgálati céllal 
tartózkodó, a diplomáciai és a nemzetközi jogon alapuló egyéb kiváltságot és mentességet élvező 
személyek beutazásának és tartózkodásának egyes szabályairól és a harmadik országbeli 
állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról szóló 2023. évi XC. 
törvény végrehajtási rendelkezéseiről szóló 7/2024. (II. 29.) KKM rendeletben meghatározott 
személyek és hozzátartozóinak használatában lévő járművek esetében az (1) és (1a) bekezdésben 
foglaltakat nem kell alkalmazni. Nem kell alkalmazni továbbá a (2) bekezdés harmadik mondatában 
foglalt, a jármű által futott kilométerek számára, a gyártási évétől számított életkorára és a 
környezetvédelmi felülvizsgálatára vonatkozó előírásokat. Ezen járművek időszakos vizsgálata 
esetében az MR. további műszaki feltételeit, a fényjelző berendezések színeire vonatkozó előírásokat, 
az MR. 43. § (2) bekezdésében és 93. § (1) bekezdésében szereplő követelményt a közlekedési hatóság 
nem ellenőrzi. 
(5) A járműhonosítási eljárásban az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodásban nem részes 
államban nyilvántartásba vett azon gépjárműre, amely a vámmentességek közösségi rendszerének 
létrehozásáról szóló, 2009. november 16-i 1186/2009/EK tanácsi rendelet 3–11. cikke szerint 
természetes személyhez tartozó személyes vagyontárgynak minősül, az (1) és (1a) bekezdésben 
foglaltakat nem kell alkalmazni.” 
 

2. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 
 

 ( Orbán Viktor ) 
 miniszterelnök 


